RESULTADO PRELIMINAR HABILITAÇÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº
14.399/2022)

O Município de Sabáudia/PR, através da Secretaria de Esporte Cultura e Turismo, no uso de
suas atribuições legais, com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), no Decreto nº 11.740/2023
(Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC
nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade), cujo objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO NAS CATEGORIAS DESCRITAS NO ANEXO
I, COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS
DO  MUNICÍPIO DE Sabáudia/PR, TORNA PÚBLICO o Edital de Resultado da Etapa: Análise de
HABILITAÇÃO dos projetos, realizada pela Comissão de Acompanhamento.

1. DA HABILITAÇÃO:
 NOME DO PROJETO: Container Sensorial
 PROPONENTE: Fernanda Moura Matesco Lorencetti
 CNPJ/CPF: 071.487.339-01
 OBSERVAÇÃO: Classificado e Habilitado
 Classificação: 1
 NOME DO PROJETO: O PORTAL
 PROPONENTE: Deosvaldo Gonçalves Chaves
 CNPJ/CPF: 587.897.319-72
 OBSERVAÇÃO: Classificado e Habilitado

           Classificação: 2
NOME DO PROJETO: FANFARRA ANTONIO KIENEN - COLÉGIOS ESTADUAL HERMÍNIA

ROLIM LUPION
 PROPONENTE: Marcos Rhay Codognotto Carmona
 CNPJ/CPF: 5594500952
 OBSERVAÇÃO: Classificado e Habilitado
 Classificação: 3

2. Contra a decisão da fase de seleção, caberá recurso destinado a Comissão de Seleção que
deve ser apresentado por meio do link: https://www.sabaudia.pr.gov.br/ em até 3 (três) dias,
CONFORME INCISO III DO ART. 16 DO DECRETO 11.453/2023 a contar da publicação do
resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.

Sabáudia/PR, 26/06/2025.

Olívio José Silvetre Filho

Secretaria de Esporte Cultura e Turismo

		2025-06-26T14:17:59-0300